平成 29 年 6 月 29 日

各 位

会 社 名  京 王 電 鉄 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 紅村 康

（コード番号  ９００８  東証第 1 部）

                           問合せ先  広 報 部

                                                                 広報担当課長 杉浦 昌平

（電話 ０４２－３３７－３１０６）

役員人事および業務分担の変更、部長職の人事異動ならびに

業務組織の一部変更について

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：紅村 康）では、５月２５日に開催いたしました取締役会、

ならびに本日（６月２９日）開催いたしました第９６期定時株主総会および取締役会において、下記のとおり役

員人事および業務分担の変更、部長職の人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。また、本日付

で業務組織の一部を変更いたしましたので、お知らせいたします。

記

○役員人事および業務分担の変更

発令日：６月２９日

新   職 旧   職 継 続 職 氏  名

▽ （総務法務部、広報部、人事

部分担、コンプライアンス

担当）

常務取締役

経営統括本部長、

財務・情報開示担当

丸山 荘

▽
（戦略推進本部長）

常務取締役

開発事業本部長
仲岡 一紀

▽常務取締役

総務法務部、広報部、人事部

分担、コンプライアンス担当

（取締役

経営統括本部副本部長

兼経営企画部長）

 伊藤 俊司

新   職 旧   職 継 続 職 氏  名

▽戦略推進本部長  取締役

戦略推進本部

事業創造部長

南 佳孝

▽取締役

戦略推進本部

沿線価値創造部長

 戦略推進本部副本部長

櫻井 俊樹

▽取締役

鉄道事業本部副本部長

（（株）京王設備サービス

代表取締役社長）

寺田 雄一郎

▽退任 （取締役

戦略推進本部副本部長）

京王レクリエーション（株）

代表取締役社長
武井 良仁※１

※１武井 良仁は６月２３日付で京王レクリエーション株式会社代表取締役社長に就任しております。

○部長人事

発令日：６月２２日

新   職 旧   職 継 続 職 氏  名

▽（株）京王百貨店

常務取締役

（戦略推進本部

沿線価値創造部長）

横山 敏之

▽（株）京王プラザホテル

常務取締役

（（株）京王プレッソイン

代表取締役社長）

伊藤 光洋

発令日：６月２３日

新   職 旧   職 継 続 職 氏  名

▽京王電鉄バス(株)

取締役安全技術部長

（京王電鉄バス（株）

運輸営業部課長）

窪田 洋※１

▽京王自動車(株)

代表取締役社長

（(株)京王プラザホテル

取締役八王子・多摩事業部

長、八王子総支配人）

若林 克昌※２

▽（株）京王パスポートクラブ

代表取締役社長

（経営統括本部

ＩＴ管理部長）

水野 克彦

※１ 窪田 洋は６月２９日付で部長級昇進

※２ 若林 克昌は６月２２日付で株式会社京王プラザホテル取締役を退任しております。

発令日：６月２７日

新   職 旧   職 継 続 職 氏  名

▽（株）リビタ

取締役

 （株）リビタ

ホテル事業部長
中瀨 真実※

▽京王建設（株）

取締役建築本部副本部長

（開発事業本部

開発推進部課長）

竹田 正邦※

▽（株）京王アカウンティング

代表取締役社長

（監査部課長）
小堺 健司※

※中瀨 真実、竹田 正邦、小堺 健司は６月２９日付で部長級昇進

発令日：６月２９日

新   職 旧   職 継 続 職 氏  名

▽監査部長 （（株）京王アカウンティング

代表取締役社長）

金子 健司※１

▽経営統括本部

経営企画部長

（経営統括本部

グループ事業部部長）

髙木 保

▽経営統括本部

ＩＴ管理部長

（京王電鉄バス（株）

管理部課長）

虻川 勝彦

▽戦略推進本部

沿線価値創造部部長

（戦略推進本部

沿線価値創造部課長）

麻生 耕良

▽鉄道事業本部

安全推進部長

（京王重機整備（株）

常務取締役総務部長）

野﨑 弘明

▽鉄道事業本部

鉄道営業部部長

（鉄道事業本部

安全推進部課長）

橋木 正明

▽鉄道事業本部

車両電気部長

（鉄道事業本部

鉄道営業部部長）

梁瀬 哲夫

▽京王電鉄バス（株）

監査役

（監査部長）
伊沢 衞

▽京王電鉄バス(株)

管理部部長

（（株）京王パスポートクラブ

代表取締役社長）

横野 勝巳※２

▽京王自動車（株）

監査役

（戦略推進本部

沿線価値創造部部長）

金武 勝彦

新   職 旧   職 継 続 職 氏  名

▽京王観光（株）

常務取締役経営管理部長

（（株）リビタ

取締役賃貸事業本部長）

竹内 健※３

▽（株）京王設備サービス

代表取締役社長

（鉄道事業本部

車両電気部長）

浅野 義行

▽（株）京王設備サービス

常務取締役工事事業本部長

（開発事業本部

開発推進部課長）

奈村 賢※４

▽京王重機整備（株）

監査役

（鉄道事業本部

安全推進部長）

佐原 拓爾

▽（株）京王シンシアスタッフ

代表取締役社長

（（株）京王設備サービス

常務取締役工事事業本部長）

中村 俊之

※１金子 健司は６月２７日付で株式会社京王アカウンティング代表取締役社長を退任しております。

※２横野 勝巳は６月２３日付で株式会社京王パスポートクラブ代表取締役社長を退任しております。

※３竹内 健は６月２９日付で部長級昇進。６月２７日付で株式会社リビタ取締役を退任しております。

※４奈村 賢は６月２９日付で部長級昇進

〇業務組織の一部変更について【６月２９日付。（４）のみ７月１６日付】

（１）「ホテル戦略部」を「開発事業本部」へ移管

   宿泊特化型アッパーミドルホテル等において、ホテル戦略部と開発推進部の連携をより密にし、運営面を

意識したホテル建設を推進していくほか、ＳＣ事業に続いて、ホテル事業についても開発事業本部で一元管

理することにより、不動産利益と事業利益のバランスを考慮しつつ、連結利益の最大化を図るため、ホテル

戦略部を戦略推進本部から開発事業本部に移管する。

 （２）「ホテル戦略部」に「高山準備室」を新設

   高山グリーンホテルにおける施設の新設、リニューアル等の企画、立案、実施および高山グリーンホテル

との営業面、運営面での連携を推進させるため、「高山準備室」を新設する。

 （３）「人事部」に「ダイバーシティ推進担当」を新設

様々な社員が最大限能力を発揮できるよう、ワークライフバランスを意識した職場環境の整備等の取り組

みを推進すべく、「ダイバーシティ推進担当」を新設する。なお、「ダイバーシティ推進担当」は従来「リワ

ーク支援センター」が行っていた休職者の職場復帰支援もあわせて所管することとし、これにあわせて「リ

ワーク支援センター」を廃止する。

 （４）「鉄道営業部」に「総合支援センター」を新設

管理課が所管する明大前事務所において、管区・乗務区と連携した安全・安定運行の徹底を図る「巡回

チーム」を創設するとともに、従来から行っているシニア・定時社員などの要員管理を所管するため、管

理課が所管する現業組織として「総合支援センター」を新設する。

 事業創造部

総

 海外戦略部

 ＦＣ推進室

 ホテル戦略部

                     京王京都ホテル開業準備室

 ミャンマー準備室

 ヤンゴン駐在員事務所

 沿線価値創造部

 子育てサポートチーム
 シニアレジデンスチーム

企画担当
生活サポートサービス担当

戦略担当
事業担当
駅ビジネス担当

戦
略
推
進
本
部

総括担当

総括担当

 開発企画部

 新宿再開発推進室

 開発推進部

 ＳＣ営業部

計画担当
企画担当
用地管理担当

営業担当
開発担当
施設管理担当
沿線事業担当

開
発
事
業
本
部

 事業創造部

総

 海外戦略部

 ＦＣ推進室

 沿線価値創造部

 子育てサポートチーム
 シニアレジデンスチーム

企画担当
生活サポートサービス担当

戦略担当
事業担当
駅ビジネス担当

戦
略
推
進
本
部

総括担当

 開発企画部

 新宿再開発推進室

 開発推進部

 ＳＣ営業部

 ホテル戦略部

 京王京都ホテル開業準備室

 高山準備室

 ミャンマー準備室

 ヤンゴン駐在員事務所

計画担当
企画担当
用地管理担当

営業担当
開発担当
施設管理担当
沿線事業担当

開
発
事
業
本
部

総括担当

 人 事 部

 自動車事業部門担当
 リワーク支援センター
 診療所
 京王資料館
 京王クラブ

人事担当
労務担当
厚生担当

 人 事 部

 自動車事業部門担当
 診療所
 京王資料館
 京王クラブ

人事担当
労務担当
厚生担当
ダイバーシティ推進担当

【組織図】（下線  は変更箇所）

（現行）                     （変更後）

 計画管理部

 安全推進部

 鉄道営業部 管理課
  旅客サービス課 管区
  運転課 乗務区
 営業企画課
 事業開発課

 運輸指令所

 工 務 部 保線課
  土木課
  建築課

  工事計画担当
  施設管理所
  下北沢工事事務所
  連続立体交差工事事務所
  連続立体交差用地事務所

 車両電気部 管理課
  電力課 電力指令所・電力管理所
  通信課 通信管理所
  検車課 検車区

  車両計画改良担当
  工事計画担当
  電気事務所
  若葉台工場

管理担当
企画担当
計画担当

安全推進担当
人材育成担当 鉄道教習所

鉄
道
事
業
本
部

 計画管理部

 安全推進部

 鉄道営業部 管理課 総合支援センター
  旅客サービス課 管区
  運転課 乗務区
 営業企画課
 事業開発課

 運輸指令所

 工 務 部 保線課
  土木課
  建築課

  工事計画担当
  施設管理所
  下北沢工事事務所
  連続立体交差工事事務所
  連続立体交差用地事務所

 車両電気部 管理課
  電力課 電力指令所・電力管理所
  通信課 通信管理所
  検車課 検車区

  車両計画改良担当
  工事計画担当
  電気事務所
  若葉台工場

管理担当
企画担当
計画担当

安全推進担当
人材育成担当 鉄道教習所

鉄
道
事
業
本
部

以 上